[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 256/2006
ALTERA ZONEAMENTO aprovado pela lei complementar nº 001 de 1997 e dá outras providências.
O Povo de Florianópolis, por seus representantes, aprova e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1° Fica alterada para Área Residencial Predominante – 4 (ARP-4) parte da Área Residencial Exclusiva – 5 (ARE-5) localizada na UEP-13, Costeira do Pirajubaé, conforme delimitação constante no mapa anexo, escala 1:10.000, parte integrante desta Lei Complementar.

§ 1º A aprovação e o licenciamento de qualquer empreendimento na área objeto desta Lei ficarão condicionados à execução das obras de melhorias viárias e de drenagem, conforme projetos orientados pelo Instituto de Planejamento Urbano de Florianópolis (IPUF).

§ 2º A aprovação e o licenciamento de qualquer empreendimento considerado pólo gerador de tráfego, na área objeto desta Lei Complementar, ficarão condicionados à apresentação de Estudo Prévio de Impacto de Vizinhança que será de responsabilidade do empreendedor e sua análise será procedida pelo Instituto de Planejamento Urbano de Florianópolis (IPUF), que emitirá parecer sobre a possibilidade ou não do requerido.

Art. 2º As faixas marginais de cursos d’água não demarcadas no mapa anexo a que se refere o artigo anterior obedecerão aos limites previstos no art. 2º da Lei Federal nº 4771 de 1965 que Institui o Novo Código Florestal.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
DOE – 25/10/2006
Florianópolis, aos 18 de outubro de 2006.

DÁRIO ELIAS BERGER
PREFEITO MUNICIPAL
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]